
Protokół nr 62/23 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 25 października 2023 roku 

(komisja wyjazdowa) 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Fróhlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisji 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisji 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisji 

Przewodniczący Komisji Franciszek Fróhlke otworzył posiedzenie o godz. 15.15 w 

siedzibie LGD „Nasza Krajna" przy ulicy Jeziornej w Sępólnie Krajeńskim. 

Następnie dokonał sprawdzenia obecności, (załącznik nr 1 - lista obecności). 

Zaprezentował również porządek obrad Komisji, który przedstawiał się następująco: 

1. Sprawozdanie z działalności LGD „Nasza Krajna" oraz Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki". 

2. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

Ad.l. 

W tym punkcie jako pierwsza głos zabrała Ewa Pierucka, Dyrektor biura Lokalnej 

Grupy Rybackiej. Już w ubiegłym roku E. Pierucka zgłaszała problemy dot. 

funkcjonowania Stowarzyszenia. Na chwilę obecną jest już jedynym pracownikiem 

biura. W roku 2022 Grupa Rybacka „Krajna i Pałuki" przeprowadziła konkurs na 

infrastrukturę turystyczną i rekreacyjną. Złożono 8 wniosków, tyle samo otrzymało 



dofinansowanie. Łączna kwota przyznanych środków wyniosła 397.393 zł. Dzięki temu 

pieniądze otrzymały następujące projekty: budowa placu zabaw w miejscowości Orle, 

kino relaks pod chmurką, doposażenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej poprzez 

zakup sprzętu nagłośnieniowego i oświetleniowego przez MGOK w Kamieniu 

Krajeńskim, wyposażenie plaży nad jeziorem gąsowskim w Gąsawie poprzez zakup 

leżaków i koszy plażowych, zakup wyposażenia kina plenerowego, zakup urządzeń na 

placach zabaw w miejscowościach Drążonek i Modrakowo w gminie Mrocza, 

wyposażenie w elementy zabawowe terenu przy świetlicy wiejskiej w Zakrzewskiej 

Osadzie, doposażenie miejsca aktywnego wypoczynku nad jeziorem Mochel. 

Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 2. 

Ewa Pierucka poinformowała, że po konsultacjach z Ministerstwem Rolnictwa 

wiadomo, które Stowarzyszenia spełniają wytyczne i mają szanse na uzyskanie 

dofinansowania. Wychodzi na to, że Grupa Rybacka „Krajna i Pałuki" do nich nie 

należy. Ogólne założenia Ministerstwa przewidują zmniejszenie ilości Grup o połowę. 

Być może ta sytuacja po wyborach się odwróci. Obowiązek utrzymania biura kończy się z 

końcem grudnia br. Jednakże już w tym roku utrzymywało się ono praktycznie wyłącznie 

z funduszy członkowskich. 

Kolejną osobą, która przedstawiła swoje sprawozdanie był Sławomir Rekowski, 

kierownik Biura Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Nasza Krajna". 

S. Rekowski poinformował, że w roku 2023 budżet Stowarzyszenia wyniósł 1.000.000 

euro. Jeśli chodzi o strategię na przyszły rok, to została ona już wybrana. Wiadomo już, 

że odgórnie zostały obcięte granty dla przedsiębiorców. Zdaniem Sławomira 

Rekowskiego jest to duży błąd, gdyż firmy, które otrzymały dofinansowania doskonale 

poradziły sobie na rynku. Za pośrednictwem LGD funkcjonujących na terenie 

województwa zgłaszające się ze swoimi wnioskami podmioty otrzymały blisko pół 

miliarda złotych. Dzięki tym środkom udało się zaktywizować prawie 20 tys. osób, 

wsparcie inwestycyjne otrzymały 1563 przedsiębiorstwa, utworzono lub utrzymano 1989 

miejsc pracy, wybudowano lub zmodernizowano 734 obiekty pełniące funkcje kulturowe, 



rekreacyjne lub turystyczne, zrealizowanych zostało 139 projektów nastawionych na 

zachowanie lokalnego dziedzictwa. 

Sławomir Rekowski przedstawił dotychczasowe działania i dotacje, jakie zostały 

przyznane w ramach ogłaszanych programów - załącznik nr 3 do protokołu. 

Po wystąpieniu Kierownika LGD Wicestarosta poinformował, że w ostatnim półtora 

roku uczestniczył kilka razy w Kongresie Regionalistów, nad którym nadzór sprawuje 

Marszałek Województwa. Podczas jednego ze spotkań Wicestarosta zapytał Marszałka o 

możliwość uzyskania dotacji na napisanie i wydanie podręcznika do historii dot. Krajny. 

Wówczas Marszałek stwierdził, że na takie cele pieniądze będą miały Lokalne Grupy 

Działania. Andrzej Marach zapytał, czy tak jest rzeczywiście. Sławomir Rekowski 

odpowiedział, że nie na wszystko można otrzymać wsparcie. Na pewno nie będzie 

możliwości finansowania samego druku. 

Ad.2. 

Nie było spraw wniesionych. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 16.30. 
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